
 令和５年１２月吉日　
　令和６年度新入学児童保護者  　様

 白河市立白河第二小学校長　　稲川　竜寿　
 

令和６年度入学予定新入生保護者説明会 
 

 　師走の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
   さて、今年度より「新入生保護者説明会」として、下記のとおり実施いたします。
   つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。
 
                                   　　　記
 
１　日　　時      令和６年　１月３０日（火）   ９：００～１１：１５
 
２　会　　場      白河第二小学校  　はちのす多目的ルーム・体育館
                                   ※体育館南口（校庭側）が入り口となります。 
 
３　日　　程      受　　付       　（体育館）　　　　９：００　～　　９：２５ 
　　　　　　　　　保護者説明会　　 （はちのす多目的ルーム）　　９：３０　～　１０：３０ 
                  学用品販売　     （体育館）　　　１０：３５　～　１１：１５ 
                                                                      
     ◇　保護者の皆様は、体育館南口（校庭側）から入場いただき、受付をお済ませください。

 　　◇　受付の際に、必要書類の提出にご協力ください。
   　◇　学用品販売は、保護者説明会終了後、体育館で行います。購入が済んだ方からお帰りいた

 　　　だくようになります。

 
４　お 願  い
（１）新入学児童は、８５名の予定です（１２月２０日現在）。指定の場所で受付します。 
 

 （２）上履き（スリッパ等）は各自でご用意ください。
 
（３）学用品の販売をいたします。業者ごとにおつりの出ないようにご準備ください。詳細は別紙「令和６年度 
    入学児童学用品について」をご覧ください。購入した学用品を入れる手下げ袋等をご持参ください。 

 
（４）同封の「金融機関口座引落の新規申込書（３つの金融機関の内一つだけ）」に必要事項を記入の上、

　　忘れずにご持参いただき、受付に提出してください。なお、「金融機関口座引落の新規申込書」は、金融

　　機関で手続きを済ませた上で、控えを学校へお持ちください。 

　　　また「PTA役員・委員等の協力調査回答用紙（ピンクの紙）」は、ご記入の上、当日受付でご提出ください。 

 

（５）本校では、児童の安全確保と校庭維持のため、ご来校される際の節車を保護者の皆様にお願い
　　しております。当日は節車にご協力ください。やむを得ずお車でお越しの方は、二番町方面から

 　　校庭に入り、誘導に従って駐車してください。
 　　　北側の職員駐車場には、駐車できませんのでご了承ください。

 

          　　駐輪場              来賓・職員駐車場（駐車不可）  
家  はちのす   
庭  　多目的ルーム       
科  （保護者会会場）  体育館（学用品販売会場）     
室    体育館玄関  プール  倉庫  

　   受   
　   付

　　　　　　　　　　　 ﾃﾗｽﾃﾞｯｷ          　　下足置き場    　出入口   
                                                          

 　   校　庭                                                  
　　校                                         　　     

   　車
　　　　　   舎 　両

  　出
  　入
  　口

           駐輪場       南門（締切） ←  

（６）病気等で欠席される場合は、受付時間前に、電話で必ず学校へご連絡ください。 

 連 絡 先：白 河 第 二 小 学 校  　℡ ０２４８－２３－３２４２

駐
車
ス
ペ
ー
ス


